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Svar på motion från Jessica Carlqvist (V), 
Katja Ollila (V), Malin von Wachenfeldt (V), 
Rolf Östman (V), Marie Krantz (V), Margareta 
Carlsson (V) om krafttag mot mäns våld mot 
kvinnor 
Region Örebro län har under många år uppmärksammat det samhällsproblem som 
mäns våld mot kvinnor utgör och de allvarliga konsekvenser det får för de 
våldsutsatta och också det ansvar som följer att som vårdgivare fånga upp 
våldsutsatthet i det dagliga arbetet med patienter och därför genomfört en rad av de 
förslag som framförs i motionen. Olika utvecklingsarbeten har genomförts inom 
samtliga förvaltningar genom att; uppdatera riktlinjer och rutiner inom området, 
erbjuda grundläggande och riktad kompetens- och metodutveckling till våra 
medarbetare och inta en aktiv roll i den samverkan för kvinnofrid och våld i nära 
relation som finns i länet. 
 
Sedan Socialstyrelsens föreskrift om våld kom 2014 har utvecklingsmedel fördelats i 
syfte att samordna socialtjänstens, hälso- och sjukvårdens och tandvårdens 
långsiktiga, strukturerade och samordnade arbete mot våld i nära relation och stöd till 
våldsutsatta kvinnor och barn, för att stötta berörda verksamheters möjligheter att 
efterleva gällande regelverk, ha tillgång till aktuell kunskap och för att kunna använda 
verksamma metoder inom området för att kvalitetsutveckla arbetet. Samtliga 
förvaltningar inom regionen har sedan dess på olika sätt arbetat i syfte att utveckla 
området.  
 
Riktlinjer och rutiner 
Övergripande riktlinjerna för området har reviderats och verksamhetsnära rutiner för 
tidig upptäckt har tagits fram. 
På intranätet finns ett webbstöd för arbetet med tidig upptäckt med exempel på hur 
man kan ställa frågor om våld och vad man ska göra med svaret samt hur hjälp och 
stöd ser ut i länet. 



 
2 (3) 

 

www.regionorebrolan.se 

 
Kompetens- och metodutveckling 
Nationellt centrum för kvinnofrid har utvecklat en basutbildning – webbkurs om våld. 
Därefter har Nationellt centrum för Barnafrids basprogram om våld mot barn 
tillkommit. Dessa är tillgängliga kostnadsfritt och har använts som bas i våra 
utbildningsinsatser. I de riktade insatser som genomförts har även det särskilda 
webbstöd som utvecklats för vården använts. 
Barnhälsovård, mödrahälsovård och rehabkoordinatorer har genomfört 
utvecklingsarbeten för tidig upptäckt som nu implementerats så att frågor om våld 
ställs rutinmässigt och våld ingår som en del av introduktion till nya medarbetare.  
Teamen för de psykosociala resurserna inom nära vård har arbetat med rutiner i mötet 
med våldsutsatta och genomfört utbildningsinsatser och workshop tillsammans med 
samverkansparter i syfte att utveckla det gemensamma omhändertagandet. 
Inom psykiatri och habilitering har utbildningsinsatser för att ställa frågan om våld 
genomförts och kompetensnätverk kring våld i nära relation har arbetat med riktade 
utbildningsinsatser och workshops för att ställa frågan. 
Fördjupning kring traumafokuserad beteendeterapi (TF-KBT) och behandling av 
traumatiska minnen och posttraumatiskt stressyndrom, (EMDR) har erbjudits 
nyckelpersoner och ett projekt kring traumaanpassa yoga har genomförts.  
Utbildningsinsatser har även genomförts med utgångspunkt i våra riktlinjer kring 
personer med skyddade personuppgifter och hur vi inom vården ska agera. 
Elevhälsans medicinska enhet har arbetat med att ställa frågan om våld inom ramen 
för hälsosamtalet och medarbetare har erbjudits utbildning kring våldets konsekvenser 
och elevhälsans roll och möjlighet att göra skillnad. 
 
Samverkan 
Gemensamma aktörskonferenser i syfte att tydliggöra olika aktörers uppdrag och 
kontaktvägar har erbjudits medarbetare både inom regionen och kommunerna. Region 
Örebro län är en aktiv part i den länssamverkan som finns runt området och deltar 
även i lokala samverkansgrupper i länet. 
 
Förtroendevalda  
Nationellt centrum för kvinnofrid och Nationellt centrum för barnafrids utbildningar 
kan med fördel användas och finns tillgängligt kostnadsfritt även av förtroendevalda. 
De länsgemensamma satsningar som genomförts har även riktat sig till 
förtroendevalda. 
 
Dödsfallsutredningar 
SoS gör utifrån Lagen (2007:606) om utredningar för att förebygga vissa skador och 
dödsfall, dödsfallsutredningar för att utreda när vuxna och barn utsatts för dödligt 
våld eller försök till dödligt våld av en närstående eller tidigare närstående för att ge 
regeringen underlag för beslut om åtgärder för att förebygga att barn far illa och att 
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vuxna utsätts för våld eller andra övergrepp av närstående och för att identifiera 
brister i samhällets skyddsnät. De brister som uppmärksammats har varit 
utgångspunkter för det fortsatta arbetet och en del av de riktade insatser som erbjudits. 
 
Jämställdhet  
Den regionala utvecklingspolitiken ska bidra till att uppnå jämställdhet mellan 
kvinnor och män. Jämställdhet ska vara en integrerad del i analyser, strategier, 
program och insatser i det regionala utvecklingsarbetet. Till stöd för genomförandet 
finns en grupp bestående av tjänstpersoner med uppgift att bidra till 
jämställdhetsintegrering av den regionala utvecklingsstrategin, bland annat genom att 
samtliga medarbetare inom förvaltningen genomgått utbildning i jämställdhet. 
Genom Länsstyrelsens Jämställdhetsråd i Örebro län kommer en processutbildning i 
jämställdhetsintegrering och ett socialt hållbart arbetssätt att erbjudas återkommande 
för chefer och ledare i Örebro län i syfte att nå en ökad måluppfyllelse av de 
jämställdhetspolitiska målen. Utbildningen kommer starta under hösten 2023. 
 
I regionens roll som arbetsgivare är att förebygga kränkande behandling en del av det 
organisatoriska systematiska arbetsmiljöarbetet, där riktlinjer och rutiner samt 
aktuella fokusområden hanteras kontinuerligt. 
Ett arbete med att uppdatera och tillgängliggöra stöd för chef att upptäcka och stötta 
kvinnor som för utsatta för våld i nära relation pågår. 
 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   motionen härmed anses besvarad. 
 
För Region Örebro län 
 
 
Andreas Svahn 
Regionstyrelsens ordförande 
 
     Rickard Simonsson 
     Regiondirektör 
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